
 

Commune de Sarre  ~ Comune di Sarrepg 
39,  HAMEAU DE TISSORET 11010 SARRE ~ VALLÉE D’AOSTE ~ ITALIE ~ TEL. 0165/215611  FAX 0165/215656 ~ P.I. 00091850073 

www.comune.sarre.ao.it  ~  E-mail: info@comune.sarre.ao.it 

 
ORDINANZA N. 28/2015 

 
OGGETTO: RIMOZIONE E CONFERIMENTO RELITTO DI VEICOLO A MOTORE AD UN 

CENTRO AUTORIZZATO A CARICO DEL SIG. GRANILLO GIOVANNI.  
 

IL SINDACO 
 
 
• VISTA la segnalazione del  proprietario del terreno, sito in Fraz. Lalex “Chemin du Château” su cui è 

abbandonato il veicolo, tramite email  del 6 agosto 2015 prot. P.U 242/2015;  
 

• VISTO il verbale di accertata violazione prot. n° 250/2015 del 17/08/2015 redatto dall’Ispettore di P.L. 
Ivana Bellu e dagli Agenti Scelti Sonia Conchâtre e Sara Ferrol a carico del Sig. Granillo Giovanni nato 
a Napoli il 18/11/1951 e residente in Aosta in via St. Martin de Corléans, 133, per la violazione dell.art. 
13, comma 2, del decreto legislativo 24 giugno 2003, nr. 209, per aver abbandonato rifiuti costituiti da 
autovettura Subaru Justy targata AO 217639; 

 
• VISTO il carattere d’urgenza di rimozione del rifiuto in oggetto; 
 
• VISTO l’articolo 192 comma 3 del D.Lgs n° 152 del 03/04/2006; 
 
• VISTO l’art. 50 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 
 
• VISTO l’articolo 26, della legge regionale n° 54 del 7/12/1998; 

 
 

ORDINA 
 
 
Al Sig. Granillo Giovanni, in premessa generalizzato, di procedere alla rimozione e al conferimento del 
relitto ad un centro di raccolta, autorizzato a norma di legge, per la messa in sicurezza, la demolizione,   il 
recupero dei materiali e la rottamazione del veicolo nel termine di 30 giorni dalla data della presente 
ordinanza. 

 
AVVERTENDOLO 

 
 

Che, ai sensi dell’art. 192, comma 3, del D.Lgs. n° 152 del  03/04/2006, trascorso infruttuosamente il termine 
di cui sopra si procederà all’esecuzione in suo danno con recupero delle somme anticipate, nonché alla 
denuncia  all’Autorità Giudiziaria ai sensi dell’art. 255, comma 3del citato decreto legislativo che prevede la 
pena dell’arresto fino ad un anno. 
 
 

DISPONE 
 
 

Che la presente  ordinanza sia notificata al Sig. Granillo Giovanni e che la Polizia Locale ne controlli il 
rispetto. 
 



 
 
 

AVVERTENZE 
 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di 
60 giorni dalla data di notifica, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni, 
dalla data di notifica. 
L’opposizione non è sospensiva del provvedimento di esecuzione forzata. 
 
Sarre, 18 agosto 2015 

 
    IL SINDACO 

Massimo PEPELLIN 


